可转换公司债券的批复》（证监许可〔2019〕25号），核准公司发行总规模50亿元的可转换公司债券，详

情请见公司2018年3月15日披露于巨潮资讯网的《关于公开发行可转换公司债券申请获得中国证监会核准

批复的公告》。

5、2019年3月28日，公司完成50亿元可转换公司债券的发行工作，详情请见公司于2019年3月28日披

露于巨潮资讯网的《公开发行可转换公司债券发行结果公告》。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、招商交科院双百行动

2018年，国家正式启动国企改革“双百行动”，招商交科院作为国企改革“双百行动”成员企业之一，

内部改革进入快车道。

本次“双百行动”是国务院国企改革领导小组在全国层面组织开展的一次高层次、大规模国企改革专

项行动，涉及健全法人治理结构、完善市场化经营机制、股权多元化和混合所有制改革、健全激励约束机

制、解决历史遗留问题和全面加强党的领导、党的建设六个方面。对于公司转型升级、改革创新将有重大

促进作用。报告期内，招商交科院结合自身实际情况，并经内部多轮论证研究，已完成“双百行动”方案

编制、上报以及审批工作，各项改革措施正在陆续启动。公司将借助本次双百行动改革契机，以转型升级、

改善效益为导向，突出以健全企业法人治理结构为重要支撑，优化以积极稳妥推进股权多元化和混合所有

制改革为主要路径，充分激发公司改革发展内生动力。

2、招商局亚太企业管理（北京）有限公司，工商变更为招商局公路科技（北京）有限公司，于5月17

日取得新的营业执照。

3、洋浦华宇在北交所完成产权交易预披露，6月13日挂牌交易，7月12日被摘牌，7月25日完成工商登

记变更。

4、注销华北高速，2018年11月，公司收到了北京市工商行政管理局核发的《合并注销证明》，华北

高速公路股份有限公司因吸收合并，经北京市工商行政管理局核准办理了注销登记。

招商局公路网络科技控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

70

5、转让桂柳公路合营公司40%股权，2018年12月，公司完成对桂柳公路合营公司40%股权的转让工作。

6、招商交科院出资成立了招商检测。招商检测前身为交通部重庆公路工程检测中心，成立于1991年

12月，是交通运输部授权设立的全国最早及最大的公路工程综合性试验检测与检验机构，长期担负着全国

交通基础设施建设的质量检测检验、工程鉴定评估，以及技术咨询等任务。

招商局公路网络科技控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

71

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,623,397,866 91.02%   -19,233 -19,233 5,623,378,633 91.02%

2、国有法人持股 4,639,126,667 75.09%   4,639,126,667 75.09%

3、其他内资持股 984,271,199 15.93%   -19,233 -19,233 984,251,966 15.93%

其中：境内法人持股 984,251,966 15.93%   984,251,966 15.93%

   境内自然人持股 19,233 0.00%   -19,233 -19,233 0 0.00%

二、无限售条件股份 554,813,631 8.98%   19,233 19,233 554,832,864 8.98%

1、人民币普通股 554,813,631 8.98%   19,233 19,233 554,832,864 8.98%

三、股份总数 6,178,211,497 100.00%   0 0 6,178,211,497 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

招商局公路网络科技控股股份有限公司 2018 年年度报告全文

72

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加限

售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

袁宇 17,842 17,842 0 0

华北高速高管锁定股，招商

公路上市按 1:0.6956 比例

换股后全部锁定

2018 年 6 月 25 日

王玉成 1,391 1,391 0 0

华北高速高管锁定股，招商

公路上市按 1:0.6956 比例

换股后全部锁定

2018 年 6 月 25 日

合计 19,233 19,233 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况